
Plán práce výchovného poradce na školní rok 
2024/2025 

Mgr. Hana Beranová – VP pro 2. st. ZŠ 
 

ZÁŘÍ 

• příprava a sestavení plánu výchovného poradce, stanovení konzultačních hodin  

na úterý 9 – 11 hodin (po domluvě i v jiném termínu) 

• seznam žáků s SPU, vypracování dokumentace 

• sestavení přehledu o problémových žácích, spolupráce s třídními učiteli 

• aktualizovat nástěnky k volbě povolání (během školního roku) 

• zjištění počtu vycházejících žáků a na třídních schůzkách předat první informace rodičům k volbě 

povolání 

• zajišťování podkladů pro kontrolní vyšetření dětí v PPP Velké Meziříčí (celoročně) 

• zajištění vypracování IVP pro určené žáky a podkladů pro rodiče 

• schůzky s rodiči žáků s IVP 

• schůzky s rodiči žáků s novým vyšetřením v PPP Velké Meziříčí (průběžně, celoročně) 

• kopírování materiálů z nových vyšetření /PPP, SPC/ pro třídní učitele (průběžně, celoročně) 

• kontrola platnosti vyšetření v PPP 

• upřesnění počtu vycházejících žáků 

• vytvoření nástěnky výchovného poradce – volba povolání 

  

ŘÍJEN 

• orientační pohovory s vycházejícími žáky 

• zjištění zájmu žáků o umělecké školy a konzervatoře, organizace přihlášek na tyto obory 

• zahájení práce s integrovanými žáky, individuální plány 

• Gastro – technická škola Velké Meziříčí: Den otevřených dveří – 8. ročník 

• distribuce Atlasu školství pro žáky 9. ročníků 

• vyhledávání talentovaných žáků 

• Setkání kariérových poradců Žďár nad Sázavou – školení, beseda 4. 10. 2024 

• užívání stránek www.infoabsolvent.cz, www.neklamse.cz, www.proskoly.cz (klima třídy, 

karierové dotazníky) 

  

LISTOPAD 

• informace žákům o burzách v jiných městech Žďár nad Sázavou, Jihlava, Třebíč 

• informace žákům – Dny otevřených dveří na SŠ a SOU 

• přihlášky na umělecké střední školy 

• třídní schůzky – spolupráce s rodiči žáků při vzniklých problémech 

• poradenství v případě poruch chování – výchovné komise, jednání se žáky, popřípadě s rodiči 

žáků 

• Festival vzdělávání v JC Velké Meziříčí 19. 11. 2024 

• volba povolání, přednáška na naší škole z Wellmez (nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

Velké Meziříčí)  

  

PROSINEC 

• předávání informací vycházejícím žákům dle aktuální nabídky, nástěnka k volbě povolání 

• připravit informace pro rodiče, seznámení s podmínkami přijímacího řízení na SŠ pro rok 

2024/2025 

• individuální pohovory se žáky i rodiči k volbě povolání – podle zájmu, informovat je o činnosti 

poradenských služeb v regionu (ÚP, sociální péče, krizová centra….) 

• Den otevřených dveří na SHŠ – 9. ročník, cvičné přijímací zkoušky 

 

  

http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.neklamse.cz/
http://www.proskoly.cz/


LEDEN 

• průběžné seznamování s nabídkami z jednotlivých SŠ 

• integrovaní žáci – průběžné hodnocení, diskuse s kolegy 

• seznámení rodičů a žáků se systémem DIPSy, přpomenutí www stránek CERMAT, … 

 

  

ÚNOR 

• rozdání, kontrola, vyplnění, podpisy přihlášek na střední školy těm žákům, kteří se nepřihlašují 

přes systém DIPSy.cz 

• konzultace s kolegy třídními 9. tříd o volbě SŠ vycházejících žáků 

• rozdání klasifikace z 8. – 9. ročníku (tisk Edookit) k přihláškám na SŠ 

 

BŘEZEN 

• do 28. 2. 2025  - termín odeslání přihlášek na střední školy 

• kontrola seznamu dětí s SPU 

  

DUBEN 

• první a druhé kolo přijímacího řízení, výsledky, záznamy (11. a 14. 4. 2025) - řádný termín 

• kontrola platnosti vyšetření v PPP 

• poskytnutí odborné pomoci při odvolacích řízeních do SŠ 

• náhradní termíny JPZ 

  

KVĚTEN 

• evidence a zpracování výsledků přijímacího řízení vycházejících žáků 

• mapování zájmu u žáků 8. ročníků 

• nabídnout žákům 8. tříd možnost vyšetření v PPP – profesní orientace 

• poskytnutí odborné pomoci při odvolacích řízeních do SŠ 

  

ČERVEN 

• celkové zhodnocení práce výchovného poradce na závěrečné pedagogické radě 

• zpracování zprávy o činnosti výchovného poradce pro vedení školy 

• zpracovat konečné výsledky rozmístění žáků 

• průběžně zjišťovat vypracování posudků třídními učiteli na jednotlivé žáky pro MÚ, policii, soud 

apod. 

  

 

PRŮBĚŽNĚ 

• účast na informačních a vzdělávacích akcích pro výchovné poradce dle možností školy 

• předávání informací ostatním pedagogickým pracovníkům 

• řešení výukových a výchovných problémů 

• spolupráce s PPP ve Velkém Meziříčí, SVP, ÚP, OSPOD, Policie ČR, Městská policie a další 

orgány – konzultace a řešení problémů, WellMez – nízkoprahové centrum pro děti a mládež 

• úzká spolupráce s výchovnou poradkyní z 1. stupně ZŠ, Metodikem prevence 

• poskytovat individuální konzultace pro žáky a rodiče (průběžně) 

• vedení dokumentace VP (průběžně) 

• řešení aktuálních situací a problémů ve škole – řešení a projednávání učebních, kázeňských a 

výchovných problémů žáků 

• vyhledávání a evidence žáků se specifickými vzdělávacími potřebami a žáků talentovaných, 

nadaných – spolupráce s TÚ 

• práce s internetem, tiskem – získávání nových a aktuálních informací 

• aktualizování nástěnky výchovného poradce  


